報道関係各位

ガーデンネックレス横浜 2025

ご取材のお願い

横浜市は、横浜の街を舞台に美しい花と緑をネックレスのようにつなぐ「ガーデンネックレス横浜 2025（主

催：横浜市／運営主体：ガーデンネックレス横浜実行委員会）」を開催しています。その一環のイベ

ントとして、4月 19日から５月 18日までの間、横浜港大さん橋の正面玄関にある大型ホワイトボー

ドに、マスコットキャラクター「ガーデンベア」を中心とする巨大アートを完成させます。

今回の「ガーデンベア」が登場する巨大アートは、国内外からの客船が寄港するターミナルでもあり、多くの

来場者が行きかう「大さん橋」を、お花をめぐる回遊スポットとして「ガーデンネックレス横浜」及び「ガーデンベ

ア」とともに盛り上げます。制作初日となる 4月 19日は、「ガーデンベア」の作家である伊藤有壱氏が壁面

に「ガーデンベア」を描写します。翌日の 20日から、約 1 ヵ月の間、大さん橋を行きかう来場者が自由に

花をかたどったメッセージ用紙を壁面に添えることで花畑が完成し、ガーデンベアを中心とする巨大アートが

仕上がる仕組みになっています。

ぜひ、本件の取材をお願いしたく、下記の通り、概要をご案内します。

取材会概要

〇4月 24日（木）11時～12時

〇取材対応者：「ガーデンベア」の作家 伊藤有壱氏

〇場所：横浜港 大さん橋

なお、ご取材には申請が必要ですので、別紙にて申し込みいただきたく、よろしくお願いいたします。

ガーデンネックレス横浜実行委員会

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

横浜ガーデンネックレス PR事務局担当：

(株)VA インターナショナル

田中/岩野

TEL：03-3499-0016 FAX：03-3499-0017 メール：vai@va-intl.co.jp

ガーデンネックレス横浜 2025
大さん橋にガーデンベアが遊びに来た！

作者・伊藤有壱によるガーデンベアのライブペイント
ご取材申込書

受付メールアドレス：vai@va-intl.co.jp

受付ファックス番号：０３－３４９９－００１７

露出予定媒体：

露出予定時期：

撮影内容：

（ムービー、スチール、スマホ等の機材も記載ください）

会社名：

ご住所：〒

TEL:                FAX:

携帯電話：

メールアドレス：        ＠

部署名／氏名：